UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº.  69/2019 - UEPA

   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2019

A Direção do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do

CRONOGRAMA do Processo Seletivo para Professor Substituto- Formação de Cadastro

Reserva- 2019, em virtude do facultamento dos dias 11, 14 e 15/10/2019 em decorrência das

festividades alusivas ao Círio de Nazaré e ao dia do Professor, conforme especificado abaixo,

mantendo-se inalteradas as demais disposições do referido Edital.

ANEXO I

CRONOGRAMA
PROCEDIMENTOS DATAS

Divulgação do Edital  23/09/2019 (Segunda -Feira)

Período de inscrição de todos os candidatos, inclusive
os beneficiados com isenção total.

24 a 27/09/2019(Terça a

Sexta - Feira)

Resultado das Homologações  02/10/2019 (Quarta – feira)

Recursos ao Resultado das Homologações ( 24h após o

Resultado)

03/10/2019 (Quinta –feira)

Resultado dos Recursos à homologação das

inscrições.

04/10/2019 (Sexta – Feira)

Período de Avaliação do Currículo Lattes 07 e 08/10/19 (segunda e terça-
feira)

Divulgação do Resultado Final  10/10/2019 (quinta-feira)

Recursos ao Resultado Final ( 24h após o Resultado) 16/10/19 (quarta-feira)

Análise dos recursos ao resultado final pela Comissão
Examinadora

18/10/19 (sexta-feira)

Divulgação do Resultado Final Pós-Recursos

21/10/19 (segunda-feira)

VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da

Saúde Universidade do Estado do Pará